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Приходи Расходи

88,314,902

195,501,767

Вкупни приходи и расходи според финански 
извештаи на политички партии (МКД)

Приходи

Расходи

• Коалиција ВМРО ДПМНЕ прикажала повеќе расходи од приходи во износ од 99.081.027 МКД
• ДУИ прикажала повеќе расходи од приходи во износ од 9.998.500 МКД
• БЕСА прикажала повеќе расходи од приходи во износ од 2.648.598 МКД



Приходи Расходи

Коалиција СДСМ 37.497.867,00 33.923.911,00

КОАЛИЦИЈА СДСМ МКД

ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА (Национални ТВ) 26,968,854.00

МИТИНЗИ, СРЕДБИ СО ГРАЃАНИ, ТРАНСПОРТ* 17,986,500.00

ПРОГРАМА, ПРОПАГАНДНИ МАТЕРИЈАЛИ (флаери, чаши, капи, шалеви)* 25,650,000.00

ЗАКУП НА ПРОСТОРИИ* 1,432,000.00

ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ 971,124.00

НАДВОРЕШНО РЕКЛАМИРАЊЕ (ѕидови, билборди, мегалајти, мегаборди)* 9,240,000.00

ОНЛАЈН* 2,100,000.00

84,348,478.00

ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА

МИТИНЗИ, СРЕДБИ СО ГРАЃАНИ, ТРАНСПОРТ

ПРОГРАМА, ПРОПАГАНДНИ МАТЕРИЈАЛИ (флаери, чаши, капи, шалеви)

ЗАКУП НА ПРОСТОРИИ

ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ

НАДВОРЕШНО РЕКЛАМИРАЊЕ (ѕидови, билборди, мегалајти, мегаборди)

ОНЛАЈН



Приходи Расходи

Коалиција ВМРО-ДПМНЕ 18.131.715,00 117.212.742,00

КОАЛИЦИЈА ВМРО ДПМНЕ МКД

ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА (Национални ТВ) 24,189,012.00

МИТИНЗИ, СРЕДБИ СО ГРАЃАНИ, ТРАНСПОРТ* 23,952,500.00

ПРОГРАМА, ПРОПАГАНДНИ МАТЕРИЈАЛИ (флаери, чаши, капи, шалеви)* 24,750,000.00

ЗАКУП НА ПРОСТОРИИ* 1,617,600.00

ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ 5,128,330.00

НАДВОРЕШНО РЕКЛАМИРАЊЕ (ѕидови, билборди, мегалајти, мегаборди)* 7,427,700.00

ОНЛАЈН* 2,357,000.00

89,421,130.00

ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА

МИТИНЗИ, СРЕДБИ СО ГРАЃАНИ, ТРАНСПОРТ

ПРОГРАМА, ПРОПАГАНДНИ МАТЕРИЈАЛИ (флаери, чаши, капи, шалеви)

ЗАКУП НА ПРОСТОРИИ

ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ

НАДВОРЕШНО РЕКЛАМИРАЊЕ (ѕидови, билборди, мегалајти, мегаборди)

ОНЛАЈН



Приходи Расходи

Демократска унија за интеграција 12.686.050,00 22.684.550,00

ДУИ МКД

ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА (Национални ТВ) 15,108,963.00

МИТИНЗИ, СРЕДБИ СО ГРАЃАНИ, ТРАНСПОРТ* 3,155,000.00

ПРОГРАМА, ПРОПАГАНДНИ МАТЕРИЈАЛИ* 10,780,000.00

ЗАКУП НА ПРОСТОРИИ* 100,000.00

ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ 0.00

НАДВОРЕШНО РЕКЛАМИРАЊЕ (билборди, мегалајти, мегаборди)* 4,628,000.00

ОНЛАЈН* 120,000.00

33,891,963.00

ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА

МИТИНЗИ, СРЕДБИ СО ГРАЃАНИ, ТРАНСПОРТ

ПРОГРАМА, ПРОПАГАНДНИ МАТЕРИЈАЛИ

ЗАКУП НА ПРОСТОРИИ

ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ

НАДВОРЕШНО РЕКЛАМИРАЊЕ (билборди, мегалајти, мегаборди)

ОНЛАЈН



Приходи Расходи

Беса 6.079.750,00 8.725.348,00

БЕСА МКД

ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА (Национални ТВ) 4,374,636.00

МИТИНЗИ, СРЕДБИ СО ГРАЃАНИ, ТРАНСПОРТ* 985,000.00

ПРОГРАМА, ПРОПАГАНДНИ МАТЕРИЈАЛИ* 0.00

ЗАКУП НА ПРОСТОРИИ* 0.00

ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ 0.00

НАДВОРЕШНО РЕКЛАМИРАЊЕ (билборди, мегалајти, мегаборди)* 264,000.00

ОНЛАЈН* 10,000.00

5,633,636.00

ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА

МИТИНЗИ, СРЕДБИ СО ГРАЃАНИ, ТРАНСПОРТ

ПРОГРАМА, ПРОПАГАНДНИ МАТЕРИЈАЛИ

ЗАКУП НА ПРОСТОРИИ

ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ

НАДВОРЕШНО РЕКЛАМИРАЊЕ (билборди, мегалајти, мегаборди)

ОНЛАЈН



Приходи Расходи

Коалиција ВМРО за Македонија 10.150.504.00 8.364.675,00

КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА МАКЕДОНИЈА МКД

ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА (Национални ТВ) 2,244,285.00

МИТИНЗИ, СРЕДБИ СО ГРАЃАНИ, ТРАНСПОРТ* 1,855,000.00

ПРОГРАМА, ПРОПАГАНДНИ МАТЕРИЈАЛИ 0.00

ЗАКУП НА ПРОСТОРИИ* 110,000.00

ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ* 0.00

НАДВОРЕШНО РЕКЛАМИРАЊЕ (билборди, мегалајти, мегаборди) 360,000.00

ОНЛАЈН* 0.00

4,569,285.00

ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА

МИТИНЗИ, СРЕДБИ СО ГРАЃАНИ, ТРАНСПОРТ

ПРОГРАМА, ПРОПАГАНДНИ МАТЕРИЈАЛИ

ЗАКУП НА ПРОСТОРИИ

ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ

НАДВОРЕШНО РЕКЛАМИРАЊЕ (билборди, мегалајти, мегаборди)

ОНЛАЈН



ВМРО ДПМНЕ 
КОАЛИЦИЈА; 

24.189.012 

ДУИ; 15.108.963 

ДПА; 661.082 
ДРЖАВНА ИЗБОРНА 

КОМИСИЈА; 45.063.947 

СДСМ КОАЛИЦИЈА; 
26.968.854 

НАЦИОНАЛЕН 
ДЕМОКРАТСКИ 

ИНСТИТУТ; 19.963.819 

БЕСА; 4.374.636 

ЛИБЕРАЛНА ПАРТИЈА; 
576.615 

АЛИЈАНСА ЗА 
АЛБАНЦИТЕ; 54.661 

КОАЛИЦИЈА ВМРО ЗА 
МАКЕДОНИЈА; 

2.244.285 
КОАЛИЦИЈА ЗА 

ПРОМЕНИ И ПРАВДА; 
380.593 

ТРОШОЦИ ЗА ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА
(НАЦИОНАЛНИ ТЕЛЕВИЗИИ)



ОГЛАСУВАЧ - ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА (СПОРЕД БРОЈ НА ОБЈАВИ)
-НАЦИОНАЛНИ ТЕЛЕВИЗИИ-



ОГЛАСУВАЧ - ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА (ВО МКД)
-НАЦИОНАЛНИ ТЕЛЕВИЗИИ-



ОГЛАСУВАЧ - ТВ РЕКЛАМНА КАМПАЊА (ВО МКД)
-ПЕЧАТЕНИ МЕДИУМИ-

Коалиција 
ВМРО ДПМНЕ

84%

Коалиција 
СДСМ
16%

ТРЕТ БЛОК
0%

Во МКД

Коалиција ВМРО ДПМНЕ 5,128,331

Коалиција СДСМ 971,148

КПП – Трет Блок 24,640



СУМИРАНИ ПОДАТОЦИ ОД ФИНАНИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ:

• Период на известување 01.12 – 09.12.2016
• 8 политички партии (Коалиција СДСМ, Беса, ДУИ, Коалиција за промени и правда, 

Алијанса за Албанци,  Левица, Коалиција ВМРО за Македонија, ЛП, ДПА) немаат 
прикажани прикажан расходи за комуникациски услуги 

• 7 политички партии (Беса, ДУИ, ЛП, Алијанса на Албанците, Коалиција ВМРО за 
Македонија, Левица, ДПА) немаат прикажани прикажан расходи за комунални услуги 
и греење

• 7 политички партии (Коалиција СДСМ, Беса, ДУИ, Алијанса на Албанците, ЛП, 
Коалиција ВМРО за Македонија, ДПА) немаат прикажани расходи за превоз и 
транспортни услуги 

• 3 политички партии (ДУИ, ЛП, Алијанса на Албанците) немаат прикажани расходи за 
изнајмување на простор и опрема

Исклучок е Коалицијата ВМРО - ДПМНЕ која во вториот извештај ги има опфатено овие 
ставки.
Во извештајниот период од 01.12 – 09.12.2016 од вкупно 11 политички партии имаат 
доставено финасиски извештај вкупно 10 (ПДП нема доствано извештај во предвидениот 
законски рок).


